
 

 

Uchwała 38/2023/2024 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie  

z dnia 22 marca 2024 roku 
 

w sprawie ustalenia warunków i trybu rekrutacji  

na studia drugiego stopnia o profilu praktycznym  

na kierunkach: administracja, informatyka 

w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

w roku akademickim 2024/2025 

 

 
Działając na podstawie art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. 2023 poz. 742 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 

Senat ustala warunki i tryb rekrutacji na studia drugiego stopnia o profilu praktycznym  

na kierunkach: administracja, informatyka w PANS w Nysie w roku akademickim 

2024/2025, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

/podpisano elektronicznie/ 

Rektor 

         dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik  

do Uchwały Nr 38/2023/2024 Senatu PANS w Nysie z dnia 22.03.2024 r. 

 

I. ZASADY OGÓLNE POSTĘPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO 

NA STUDIA DRUGIEGO STOPNIA 
 

1. Senat PANS w Nysie ustala warunki i tryb przyjmowania na studia dla kierunków: 
  
a) administracja, 

b) informatyka. 
 

1.1. Na studiach stacjonarnych 
 

1.1.1. Dla kandydatów na kierunki wymienione w punktach: 1a), b) przewiduje się kwalifikację na podstawie 

oceny ukończenia studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich. Na tej 

podstawie, z zastrzeżeniem pkt 1.1.2., tworzy się listę rankingową. 

1.1.2. W przypadku braku możliwości wyłonienia liczby kandydatów zgodnej z limitem przyjęć na kierunki 

wymienione w punktach 1a), b) stosuje się kryterium dodatkowe, którym jest średnia ocen uzyskanych w ciągu 

całego toku studiów. 
 

1.2. Na studiach niestacjonarnych  
 

1.2.1. Dla kandydatów na kierunki wymienione w punktach 1a), b) przewiduje się przyjęcia kandydatów na 

podstawie złożenia wymaganych dokumentów. 

1.2.2. W przypadku, gdy liczba kandydatów będzie większa od liczby miejsc, podstawą przyjęcia kandydata jest 

miejsce, jakie zajmuje w rankingu kandydatów, o którym mowa w pkt. 1.1.1. 
 

2. Kandydaci na studia drugiego stopnia: 
 

a) na kierunku administracja muszą posiadać dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia 

lub jednolitych studiów magisterskich. Osoby, które ukończyły studia wyższe na kierunku innym niż 

administracja lub pokrewnym z dziedziny nauk społecznych, będą zobowiązane do zaliczenia w czasie 

studiów różnic programowych, wynikających z porównania efektów kształcenia z przedmiotów 

kierunkowych, określonych dla studiów I stopnia na wybranym kierunku. Zakres różnic programowych  

i termin ich zaliczenia ustala dziekan wydziału, 
 

b) na kierunku informatyka muszą posiadać dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia (inżynierskich) lub 

dyplom ukończenia studiów drugiego stopnia następujących kierunków technicznych: (informatyka, 

automatyka i robotyka, bioinformatyka, edukacja techniczno-informatyczna, elektronika i telekomunikacja, 

matematyka nowoczesnych technologii, matematyka w technice, mechatronika, sztuczna inteligencja, 

teleinformatyka). W przypadku absolwentów innych kierunków studiów decyzję o możliwości ubiegania się  

o przyjęcie na studia podejmie Uczelniana Komisja Rekrutacyjna. 

 

3. Decyzję o przyjęciu na studia podejmuje uczelniana komisja rekrutacyjna powołana przez Rektora. 
 

4. Wyniki postępowania rekrutacyjnego są jawne. 
 

5 Limity przyjęć na studia stacjonarne i niestacjonarne podane zostaną do wiadomości po uchwaleniu przez 

Senat PANS w Nysie liczby miejsc na poszczególnych kierunkach studiów w roku akademickim 2024/2025. 

 

6. Zasady przeprowadzania konkursu dyplomów ukończenia studiów. 
 

Ocena uzyskana na dyplomie przeliczana jest na punkty zgodnie z tabelą: 

 

Ocena Punkty 

dostateczna (3) 12 

dostateczna plus (3,5) 15 

dobra (4)  18 

dobra plus (4,5) 22 

bardzo dobra (5) 25 

celująca (6) 25 

 



 
7. Listy kandydatów przyjętych na studia sporządza uczelniana komisja rekrutacyjna. O kolejności na liście 

stanowiącej ranking kandydatów, decyduje liczba punktów uzyskanych w trakcie postępowania 

kwalifikacyjnego. 
 

8. Na studia drugiego stopnia zostaną przyjęci kandydaci, którzy otrzymali najwyższą liczbę punktów  

w trakcie postępowania kwalifikacyjnego, aż do wyczerpania limitu miejsc. 

 

 

II. TRYB PRZYJMOWANIA KANDYDATÓW 

NA STUDIA DRUGIEGO STOPNIA 
 

1. Terminy i miejsce składania dokumentów 
 

Rozpoczęcie rekrutacji  

na studia stacjonarne i niestacjonarne 
03.06.2024 r. 

Rozpoczęcie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
03.06.2024 r. 

Zakończenie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
22.07.2024 r. godz. 1600   

Posiedzenie 

uczelnianej komisji rekrutacyjnej 
25.07.2024 r. 

Podanie wyników 

postępowania kwalifikacyjnego 
25.07.2024 r. godz. 1800   

 

W przypadku niewypełnienia limitów przyjęć, o których mowa w pkt I.5, rekrutacja na odpowiednie kierunki zostaje 

przedłużona według poniższego harmonogramu. 
 

Rozpoczęcie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
26.07.2024 r. 

Zakończenie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
19.08.2024 r. godz. 1600 

Posiedzenie 

uczelnianej komisji rekrutacyjnej 
22.08.2024 r. 

Podanie wyników 

postępowania kwalifikacyjnego 
22.08.2024 r. godz. 1800 

 

W przypadku niewypełnienia limitów przyjęć, o których mowa w pkt I.5, rekrutacja na odpowiednie kierunki zostaje 

przedłużona według poniższego harmonogramu. 
 

Rozpoczęcie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
23.08.2024 r. 

Zakończenie rejestracji elektronicznej  

oraz składania dokumentów 
27.09.2024 r. godz. 1000   

Posiedzenie 

uczelnianej komisji rekrutacyjnej 
27.09.2024 r. 

Podanie wyników 

postępowania kwalifikacyjnego 
27.09.2024 r. godz. 1500 

 

Kandydat na studia zobowiązany jest do rejestracji zgodnie z podanymi terminami w systemie internetowej 

rejestracji Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie. 

Rejestrację uznaje się za wiążącą po: 

a) wprowadzeniu przez kandydata wszystkich niezbędnych danych i wyborze kierunku studiów oraz po 

b) wniesieniu na podane konto bankowe opłaty rekrutacyjnej o której mowa w pkt. 3. 

 

Postępowanie rekrutacyjne wszczyna się, gdy kandydat spełni łącznie następujące warunki: zarejestruje się  

w systemie internetowej rekrutacji na studia, wniesie opłatę rekrutacyjną oraz złoży komplet wymaganych 

dokumentów w wyżej podanych terminach. 

 

Miejsce składania dokumentów: 

Sekretariat Rekrutacji, Budynek A, ul. Chodowieckiego 4, 48-300 Nysa, tel. 77 409 08 67.  

 

2.Wymagane dokumenty od kandydatów na studia drugiego stopnia na kierunek administracja. 
 

a) oryginał lub poświadczona przez PANS w Nysie kopia dyplomu lub odpisu dyplomu ukończenia studiów 

pierwszego stopnia, drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, 

b) suplement do dyplomu lub zaświadczenie o średniej ocen uzyskanych w ciągu całego toku studiów, wydane 

przez uczelnię, na której kandydat ukończył studia, 

c) formularz rekrutacyjny kandydata, 

d) dowód wniesienia opłaty rekrutacyjnej. 



 
 

2.1. Wymagane dokumenty od kandydatów na studia drugiego stopnia na kierunek informatyka. 

 

a) oryginał lub poświadczona przez PANS w Nysie kopia dyplomu lub odpisu dyplomu ukończenia studiów 

pierwszego stopnia (inżynierskich) lub drugiego stopnia następujących kierunków technicznych (informatyka, 

automatyka i robotyka, bioinformatyka, edukacja techniczno-informatyczna, elektronika i telekomunikacja, 

matematyka nowoczesnych technologii, matematyka w technice, mechatronika, sztuczna inteligencja, 

teleinformatyka), 

b) suplement do dyplomu lub zaświadczenie o średniej ocen uzyskanych w ciągu całego toku studiów, wydane 

przez uczelnię, na której kandydat ukończył studia, 

c) formularz rekrutacyjny kandydata, 

d) zaświadczenie lekarskie zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi, 

e) dowód wniesienia opłaty rekrutacyjnej. 

 

3. Opłata rekrutacyjna 
 

3.1. Opłatę rekrutacyjną ustala się w wysokości określonej w rozporządzeniu wydanym przez ministra 

właściwego dla szkolnictwa wyższego. 

 

3.2. Sposób wnoszenia opłaty rekrutacyjnej. 
 

Ustaloną kwotę należy wpłacić na konto, którego numer zostanie wygenerowany przez system internetowej 

rejestracji i będzie widoczny na indywidualnym koncie rejestracyjnym kandydata. 
 

3.3. Wniesiona opłata rekrutacyjna nie podlega zwrotowi. 

 

4. Inne postanowienia 
 

4.1. Kandydaci niepełnosprawni ubiegający się o przyjęcie na studia w PANS w Nysie podlegają takiej samej 

procedurze rekrutacyjnej jak wszyscy inni kandydaci. 
 

4.2. Tryb przyjmowania na studia w PANS w Nysie i sylwetka studenta zostaną podane do publicznej wiadomości  

w informatorach przygotowanych dla kandydatów. Dopuszcza się inną formę rozpowszechniania tych informacji.  

 

 

III.   POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

1. Wyniki postępowania kwalifikacyjnego, po ich zatwierdzeniu przez uczelnianą komisję rekrutacyjną, 

zostaną przedstawione do publicznej wiadomości w postaci pisemnej za pośrednictwem list kandydatów 

zakwalifikowanych na I rok studiów. 
 

2. Odwołania od decyzji uczelnianej komisji rekrutacyjnej PANS w Nysie dotyczące rekrutacji należy kierować 

do Rektora PANS w Nysie w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji. Podstawą odwołania może być jedynie 

wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia. Decyzja Rektora PANS w Nysie jest ostateczna. 
 

3. Art. 83 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce określa sposób i termin 

przyjęcia kandydatów w poczet studentów, a tym samym termin i sposób zakończenia postępowania 

kwalifikacyjnego i działalności uczelnianej komisji rekrutacyjnej. 
 

4. Rekrutacja na kierunki wymienione w pkt I.1. a) i b) będzie prowadzona po uprzednim uzyskaniu 

pozwolenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na ich utworzenie.  
 

 


		2024-03-25T12:42:02+0100




